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Norges Skogeierforbund, Norges Fjellstyresamband, Utmarkskommunenes Sammenslutning, Norske 
Reindriftssamers Landsforbund, Norsk Sau og Geit, Norsk Bonde- og Småbrukarlag, og Norges Bonde-
lag viser til at Regjeringen har varslet at den vil legge fram en stortingsmelding om nye bestandsmål 
for bjørn og ulv og om nødverge for hund i løpet av høsten 2010. 

Våre organisasjoner vil i denne forbindelse fremheve: 

•	 Viktigheten av å opprettholde bosetting i distriktene
•	 Nødvendigheten av å sikre matproduksjonene i Norge for fremtiden
•	 Livskvalitet og trygghet for befolkningen i områder med rovvilt 
•	 Inntekter til grunneiere og lokalsamfunn som skapes med basis i jaktutleie 
•	 Jakttradisjoner og rekreasjonsopplevelse for jegere 
•	 Utmarksbeite som ressurs for produksjon av tamrein, sau og storfe 
•	 Beitelandskapet som skaper leveområder for truete arter av planter, sopp og insekter
•	 Hundeeieres mulighet til å verne om sine dyrs velferd

Våre organisasjoner har følgende synspunkter på hva som bør være innholdet i stortingsmeldingen:

Økt myndighet til rovviltnemndene:
Våre organisasjoner mener det er svært viktig for tilliten til rovviltforvaltningen at rovviltnemnd-
enes myndighet øker. Herunder må rovviltnemndene gis myndighet til å:

•	 Fastsette uttak av fredet rovvilt både i beitesesongen og i resten av året. 
•	 Jaktkvote for gaupe og lisenskvote for jerv, bjørn og ulv også når bestanden ligger under bestandsmålet.

Ny stortingsmelding om bestandsmål 
for bjørn og ulv og nødverge for hund



Bestandsmålene skal respekteres:
Våre organisasjoner mener rovviltforvaltningen skal skje på en slik 
måte at antall rovdyr og antall ynglinger holdes så nær bestandsmålet 
som mulig. Dette innebærer at bestandene både kan ligge over og un-
der bestandsmålet, men aller helst på bestandsmålet. Rovviltbestan-
dene skal primært reguleres gjennom kvotejakt og lisensjakt. Der-
som man ikke lykkes med å holde rovviltbestandene på bestandsmålet 
gjennom jakt skal rovviltmyndighetene ta i bruk andre virkemidler 
som anses nødvendige. Der bestandsmålet ikke er nådd skal oppbyg-
gingstakten ta hensyn til nødvendig tid til tilpasninger for beitebruk-
erne og lokalsamfunnene generelt.

Bjørn:
Våre organisasjoner viser til at bjørn er fjernet fra den svenske rødlista, og 
vil påpeke at den felles norsk-svenske bjørnebestanden i dag er livskraftig 
og ikke lenger truet. Våre organisasjoner ber om at:
•	 Det settes bestandsmål på maksimalt 80 bjørn i Norge hvor det søkes 

mest mulig lik kjønnsfordeling. 
•	 Jakttiden for lisensjakt utvides med 15 dager slik at ny jaktperiode blir; 

15. september – 1. november. 
•	 Hannbjørner (eller bjørn) som trekker ut av yngleområdene skal tas ut. 

Herunder tillates uttak av bjørn på vårsnø når det anses som nødvendig 
av rovviltnemnda. 

•	 Det gjennomføres årlige DNA-registreringer av bjørn for å sikre best 
mulig bestandstall.  Den lokale deltakelsen i bestandsregistreringen skal 
økes ved at også beitebrukere, beitetilsyn, jegere, med flere, inviteres 
til å samle inn DNA-prøver.

Ulv:
Våre organisasjoner forholder seg til at Stortinget opprettet ulvesonen som 
en del av rovviltforliket i 2004. Vi viser til at den skandinaviske ulvebestan-
den er anslått til 243 – 283 ulver, hvorav en betydelig andel flokker og indivi-
der har tilhold på begge sider av grensen.  

Våre organisasjoner ber om at:

•	 Grenseflokker av ulv inngår i den norske bestandsstatusen og inkluderes 
i det norske bestandsmålet med en faktor på 0,5. 

•	 Målet om tre årlige ynglinger innenfor ulvesonen opprettholdes med 
grenseflokker som del av det norske bestandsmålet. 

•	 Det innføres en ordning som kompenserer tap i utmarksnæring som 
følge av ulv. 

•	 Revirhevdende par og familiegrupper som etablerer seg utenfor ulve-
sonen, eller som har størstedelen av sitt revir utenfor ulvesonene skal 
tas ut. 

•	 Enkeltindivider av ulv som vandrer ut av ulvesonen til andre steder i 
Norge skal tas ut. 

•	 Enkeltindivider av ulv som vandrer inn i Norge fra Sverige og som be-
finner seg utenfor ulvesonen skal tas ut.

Nødvergerett for hund:
Våre organisasjoner mener en presisering av nødvergeretten for å klargjøre 
dyreeiers rett til å beskytte husdyr og hunder vil gi dyreeier økt mulighet til å 
verne om sine dyrs velferd samt styrke dyreeiers rettsikkerhet. En slik presi-
sering av dagens regelverk vil kunne virke forebyggende og konfliktdempende 
og gjøre felling i nødverge mer sikker både for vilt, husdyr og dyreeier. 

Naturmangfoldlovens § 17, 2. ledd, 1. setning endres til:
”På samme måte kan eieren, eller noen som opptrer på eierens vegne, felle 
vilt når felling må anses påkrevet for å fjerne en aktuell og betydelig fare 
for skade på bufe og tamrein, og ved direkte angrep på hund.”


